
              Uchwała Nr LXXIX/616/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi T.P. z dnia 25 sierpnia  2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi T.P. z dnia 25 sierpnia 2023 roku w sprawie nie uregulowania drogi 

gminnej na działce nr 51 w miejscowości Bieńki-Śmietanki, gm. Sońsk, Rada Gminy Sońsk 

postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

         

 

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIX/616/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi T.P. z dnia 25 sierpnia  2023 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz.40) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 25 sierpnia 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła skarga T.P. w sprawie nie 

uregulowania drogi gminnej na działce nr 51 w miejscowości Bieńki-Śmietanki, gm. Sońsk. 

Skarżąca stwierdza w skardze, że zwróciła się do Wójta Gminy Sońsk z wnioskiem o usunięcie 

drzew na działce nr 51 i doprowadzenie drogi do możliwości użytkowania. 

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

27 października 2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną stwierdzając, 

droga jest przejezdna. W dniu 27 października 2023 roku  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

dokonała wizji lokalnej drogi gminnej, działka nr 51 w miejscowości Bieńki-Śmietanki, gmina 

Sońsk i stwierdziła, że położenie oraz przebieg drogi został ukształtowany latami prze osoby 

korzystające z tej drogi w taki sposób że faktyczne położenie części  drogi odbiega od jej 

formalnego położenia. Komisja stwierdziła iż pomimo że przedmiotowa droga wymaga 

regulacji to na chwile obecną jest przejezdna. Ponadto komisja stwierdziła że na terenie gminy 



jest wiele dróg które wymagają regulacji czy uporządkowana i jest to zadanie  zarządcy  dróg 

gminnych tj. Wójta Gminy Sońsk jednak żaden przepis prawa materialnego nie nakłada na 

zarządcę terminu wykonania takich prac regulacyjnych. W związku z powyższym nie można 

mówić w tej sprawie że mamy tu do czynienia z bezczynnością Wójta. Komisja pragnie 

zaznaczyć iż w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym ustawodawca nałożył na gminy wiele 

zadań jednak ich realizacja uzależniona jest przede wszystkim od posiadanych środków i co 

najważniejsze gradacji potrzeby kolejności ich realizacji.  

Komisja ustaliła także, że istnieje zagrożenie dla osób użytkujących drogę ze względu na suche 

drzewa, których stan wegetacyjny wskazywałby na konieczność usunięcia, jednak drzewa o 

których mowa powyżej należą do osób prywatnych i znajdują się po stronie gminy Ciechanów. 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


